



73/EZP/JBi/26/26

Bieruń, dnia 28.01.2026 r.

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego procedurą ustawy Prawo zamówień publicznych prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt.:
„Remont konstrukcji stalowo-żelbetowej budynku Stacji przygotowania I (ob. 70101) na terenie ZPMW dla PGG S.A. Oddział KWK Piast-Ziemowit Ruch Ziemowit”, nr sprawy: 432501689.

Działając w oparciu o § 32 ust. 2 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A., Zamawiający udziela wyjaśnień do treści SWZ.

Pytanie 1

W pozycji przedmiaru nr 9, a dokładnie 9.1.1 oraz poz. 10 (10.1.1.) dla prac związanych z czyszczeniem strumieniowo-ściernym konstrukcji stalowej został wykorzystany KNR 712V/107V/3 . KNR z tego katalogu ma bardzo niskie nakłady, nieodpowiadające nakładom potrzebnym do właściwego oczyszczenia starej, remontowanej konstrukcji pokrytej farbą lub grubą rdzą. Dlatego pytamy, czy można ten KNR zamienić innym, lepiej dopasowanym dla robót remontowych np. KNR 0-25 0113-03 (Czyszczenie konstrukcji szkieletowych do stopnia Sa 2 1V2 - stan wyjściowy powierzchni B) gdzie szacowane nakłady są lepiej dopasowane do stanu rzeczywistego, ocenionego na wizji lokalnej. Różnica pomiędzy nimi jest znacząca, co przy większej ilości metrów znacząco wpływa na cenę pozycji.

Odpowiedź

Stan konstrukcji stalowej na obiekcie jest mocno zróżnicowany, dodatkowo należy zaznaczyć że elementy znajdujące się w najgorszym stanie technicznym, gdzie korozja jest najdalej posunięta, przewidziane są do wymiany odtworzeniowej. Zdaniem Projektanta oraz dozoru Zamawiającego nakłady we wskazanej pozycji KNR 712/0107/03 jako uśrednione dla całości konstrukcji wskazanej do odtworzenia zabezpieczenia antykorozyjnego są wystarczające. Jednak biorąc pod uwagę wątpliwości potencjalnego Wykonawcy, w celu uniknięcia ewentualnych kwestii spornych, uznajemy konieczność potraktowania pozycji w publikowanym przedmiarze 9.1.1 oraz 10.1.1 jako pozycji indywidualnych. Po dokonaniu oględzin konstrukcji obiektu na wizji lokalnej i analizy zakresu prac z projektu, należy dostosować wielkość nakładów wstępnie wskazanych w pozycji KNR 712/0107/03 do ilości wg oceny i doświadczenia Wykonawcy.

Pytanie 2

Pytanie dotyczy pkt nr 11 - remont stropów żelbetowych. Proszę o określenie minimalnej grubości otuliny dla remontowanej konstrukcji stropów żelbetowych. Przewidziana w przedmiarze średnia grubość 20mm na uzupełnienie ubytków w żelbecie może okazać się niewystarczająca dla uzyskania grubości otuliny zgodnie z normą.

Odpowiedź

Należy założyć minimalną grubość otuliny prętów zbrojenia 20 mm. Zgodnie z opisami pozycji 11.1.1 oraz 11.1.6 wartości docelowej grubości w-wy naprawczej 20 mm są wartościami uśrednionymi. Beton tylko zmurszały nie będzie skuwany, tylko oczyszczony strumieniowo-ściernie, będzie na nim odtwarzana warstwa otuliny w minimalnym wymiarze grubości do 5mm. Z kolei w innych miejscach będzie zachodziła konieczność uzupełnienia ubytków betonu o większej grubości. Docelowy zakres prac będzie ustalany i potwierdzany przez dozór Zamawiającego i Wykonawcy.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Daniel
Adamczewski

 Elektronicznie podpisany przez
Daniel Adamczewski
Data: 2026.02.02 12:23:05 +01'00'

.....